Ofício nº 56/2025 – G.P.
Procs. CM nºs 3851/24; 3852/24;

742/25 e 1009/25.

Santo André, 26 de março de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Gilvan Ferreira de Souza Júnior

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar

Centro - Santo André – SP

Assunto: Autógrafos n.os 18, 19, 20 e 21, de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados,

consubstanciando o correspondente aos Projetos de lei, de iniciativa deste Legislativo e do

Executivo Municipal, aprovados na 14ª Sessão ordinária, realizada no dia 25 de março do

corrente ano:

AUT. Nº

PLs Nºs
EMENTA

18/2025 CM 86/2024

Dispõe sobre a prioridade das mulheres vítimas de violência

doméstica no acesso as vagas de cursos profissionalizantes

ofertados pela Prefeitura Municipal de Santo André.

19/2025 CM 87/2024

Dispõe sobre a prioridade das mulheres vítimas de violência

doméstica no acesso às vagas de emprego do Centro Público de

Emprego, Trabalho e Renda (CPETR) de Santo André, e dá

outras providências.

20/2025 CM 14/2025
Dispõe sobre comemoração ao “Dia da Represa Billings” na

cidade de Santo André.

21/2025 PMSA 4/2025

Altera a lei nº 7.733, de 14 de outubro de 1998, que dispõe sobre

a Política Municipal de Gestão e Saneamento Ambiental, e dá

outras providências.

 Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente
IGS/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350039003300300032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-26T12:17:33-0300